
Øst-vinterturnering 2018 – 2019 

Sæsonafslutning - 4. runde lørdag den 23. marts 2019 i Hillerød 

Efter 3. runde af vinterturneringen i Hvidovre i begyndelsen af måneden lå der et for-

ventningens pres til sæsonafslutningen i Hillerød. Det var jo gået rigtig godt hidtil; 

men kunne vi også afslutte projektet med gode resultater hér i den sidste runde. Vi 

kendte ikke noget til ruten, idet Hillerød Atletik havde valgt at lægge den et helt an-

det sted end det vi kendte på forhånd. Ved ankomsten kunne vi hurtigt konstatere, at 

det var en noget anderledes rute. For det første måtte man som tilskuer i startområdet 

vente med at se løberne til de igen dukkede op for at løbe i mål. Det gav jo en vis 

spænding. Så var der selve ruten. Smalle, ujævne stier og efter ca. 1 km en ret så stejl 

bakke, som de der skulle løbe 3 hhv. 4 km skulle op af 2 gange. Nå, men det var jo 

ens for alle og på en måde også lidt spændende. 

      

Hér er et par billeder fra den ovenfor omtalte bakke 

Som sædvanlig var der tre starter, en for hver af rutestrækningerne 2 km, 3 km og 4 

km.  

Piger og drenge 8-9 år og 10-11 år: 

Et stort felt på hele 84 deltagere blev sendt afsted ud på 2 km ruten. Fra start af blev 

der kæmpet godt om placeringerne i feltet. Man vidste jo, at det ville blive svært at 

overhale på de næste ca. 300 m. Vi måtte så vente i spænding på, hvem der først 

dukkede op i svinget ca. 150 m før mål. Stor var begejstringen, da det viste sig at 

være en pige, nemlig vores egen Aline Hedegård Bruhn, som havde et pænt forspring 

ned til William Thøgersen fra Sparta, der jo ellers plejer at være først i mål. Blot ikke 

denne gang, idet Aline holdt forspringet helt til mål og fik noteret tiden 9.10 min – 2 

sek foran William. Nr. 3 i mål var også en FIF´er, nemlig Emil Ehrhart, der således 

blev nr. 2 hos de 10-11 årige drenge. Liam Simonsen dukkede op ca. 1 min senere og 



så ventede vi på de første 8-9 årige. En af favoritterne hér var FIF´er. Vi havde fortalt 

Karla Viggers Fabild, at hun skulle forsøge at holde sig tæt til Juliett Hodge fra CIS. 

En sejr ville nemlig bringe Karla op på siden af Juliett på 1. pladsen i den samlede 

stilling. Da der manglede ca. 100 m af løbet lå Juliett placeret ca. 1 m foran Karla, 

men sidstnævnte kæmpede sig forbi til sidst og kom først over målstregen. De blev 

dog noteret for samme tid. Den næste 8-9 årige pige i mål var også FIF´er, nemlig 

Vigga Helweg-Larsen, og med Laura Lehmann Jensen på 9. pladsen blev det til en 

overlegen sejr i holdkonkurrencen. Hos de 10-11 årige piger havde Aline jo vundet 

overlegent, og selv om Louise Lehmann Jensen og Elsa Kyster Hvelplund først kom i 

mål som nr. 11 og 16, var det nok til også at vinde holdkonkurrencen hér. De 10-11 

årige drenge løb godt, men holdet måtte nøjes med 2. pladsen efter et stærkt Sparta-

hold. 

Piger og drenge 12-13 år: 

Feltet hos de 12-13 årige var på 62 deltagere og hér havde vi en klar forventning om, 

at den første vi ville se på opløbsstrækningen var vores egen Christopher Strand-

gaard. Sådan havde det været i de tre foregående runder og sådan blev det også i Hil-

lerød. Christopher vandt sikkert i tiden 11.15 min for de 3 km, ca. ½ minut foran lø-

ber nr. 2. Wilhelm Kragholm fra Helsingør. Derefter fulgte to Sparta-drenge, så det 

var derfor vigtigt at der snart dukkede nogle FIF-drenge op. Det gjorde der så også, 

idet Sofus Rathje placerede sig på 6. pladsen og Gustav Stribolt Lind på 9. pladsen. 

Så var holdsejren også hjemme hér. Hos pigerne placerede Greta Keisala sig som en 

flot nr. 2; men de øvrige FIF-piger var lidt efter på dagen. Kirstine Ingeborg Carstens 

blev nr. 12 og Alma Lynge Skjerning nr. 13, og meget kort efter fulgte yderligere tre 

FIF-piger. Amager AC vandt holdløbet med FIF på 2. pladsen. 

Piger og drenge 14-15 år og 16-19 år: 

Også hér var der et stort felt til start – 72 deltagere, hvoraf hele 29 var fra Hvidovre. 

Vi stillede med syv i 14-15 års klassen og tre i den ældste klasse. For at nå op på 4 

km var ruten forsynet med en ekstra sløjfe med bakke, så det var lidt hård udfordring 

for løberne. Der var ikke engang gået 13 minutter før den første løber dukkede op på 

vej mod mål. Det var selvfølgelig Axel Christensen fra arrangørklubben FIF Hillerød 

og sluttiden 13.15 min. At feltet var spredt godt ud viser sluttiden på den sidste løber 

26,53 min, altså mere end det dobbelte af hvad Axel brugte. Med afbud fra Martin 

Mølgaard, forventede vi at første FIF´er i mål ville være Carl Emil Hjort som deltager 

i 14-15 års klassen. Det holdt også stik. Carl Emil passerede målstregen i tiden 14.54 

min som nr. tre i klassen. Knap et halvt minut senere løb Ellen Nørding Christensen i 

mål som næst hurtigste pige, tiden 15.20 min. De øvrige 14-15 årige drenge Carlos 

Ørn Tange Paldan og David Holst Hahn havde også løbet udmærket, således at holdet 

igen blev nr. 1. 14-15 års pigeholdet blev denne gang slået af Korsør, men i det sam-

lede regnskab ville de stadig blive nr. 1. Amalie Boeck havde et godt løb og kom i 

mål som nr. 6.  

  



Turneringsresultat / præmieoverrækkelse. 

Sidste runde i vinterturneringen slutter altid af med en stor præmieoverrækkelse, hvor 

de bedste gennem turneringen bliver hædret med medaljer. FIF Hillerød og CIS – de 

to arrangørklubber – havde lånt firmaidrættens klubhus til formålet. Det lå lige op af 

start- og målområdet. Og den store sal blev hurtigt fyldt med forventningsfulde børn, 

forældre og trænere m.m. Vi havde jo regnet ud, at vi ville få en ret stor del af kagen. 

Lad os se på de enkelte grupper. 

Piger 8-9 år: 

Som beskrevet i referatet nåede Karla Viggers Fabild op på siden af Juliett Hodge fra 

CIS rent pointmæssigt. Som de første fik pigerne derfor lov til at stå på det øverste 

trin på præmieskamlen. Holdmæssigt vandt FIF suverænt de to sidste runder, men 

kunne desværre ikke stille fuldt hold i de to første runder. Derfor ingen holdmedaljer! 

Drenge 8-9 år: 

Hér var Amager AC ret suveræne, men det blev dog til en samlet 4. plads til Vilhelm 

Helk. Holdmæssigt lå vi til en fin 2.plads; men med et par afbud i sidste runde måtte 

vi ud og lede efter en erstatning. Det blev Noah Kobbernagel som blev hentet ind og 

sikrede tre mand i mål i runden. De øvrige medaljetagere på sølvholdet var Mikkel S. 

Abrahamsson, Carl Carstens, Alex Kold Henriksen og naturligvis Vilhelm Helk. 

Piger 10-11 år: 

Aline Hedegård Bruhn har gennem hele turneringen været aldeles suveræn med 4 sej-

re og kunne ligesom sidste år stille sig øverst på sejrsskamlen. Holdmæssigt startede 

vi turneringen lidt svagt med to fjerdepladser. Men da vi i de sidste to runder fik alle 

med, sejrede vi i begge runder. Sammenlagt var det desværre kun nok til bronzeme-

daljer. Det er nemlig alle fire runder der tæller i modsætning til individuelt, hvor det 

kun er tre runder. 

Drenge 10-11 år: 

William Thøgersen fra Sparta var suveræn hér; men vores egen Emil Ehrhart gjorde 

det nu også godt. Han startede med en fjerdeplads, derefter to tredjepladser for så at 

slutte af med en andenplads. Så det gav sammenlagt en bronzemedalje. Holdmæssigt 

blev vi nr. 2 i alle fire runder og endte derfor med sølvmedaljer. Ud over Emil bestod 

holdet af Jonatan Horsholt, Liam Simonsen og Lucien Rescan. 

Piger 12-13 år: 

Hele 10 FIF-piger nåede at være med i en eller flere af turneringsrunderne; men kun 3 

piger var med i alle 4 runder. Forventeligt klarede Greta Keisala sig bedst med en tre-

dje- og to andenpladser. Samlet blev det til en bronzemedalje. Havde hun deltaget i 

første runde var det helt sikkert blevet til sølv. Holdmæssigt blev det til guldmedaljer, 

med forskellige holdopstillinger i alle 4 runder; men således at i alt 6 piger fik en 

guldmedalje. Ud over Greta Keisala var det Alma Lynge Skjerning, Kirstine Ingeborg 

Carstens, Asta Højberg, Lydia Kure Friis og Ida Strandos,  



Drenge 12-13 år: 

Igen en suveræn FIF-vinder. Christopher Strandgaard kan først over målstregen i alle 

fire runder og kunne bestige det øverste trin på præmieskamlen. Næstbedste FIF´er 

var Sofus Rathje der opnåede en samlet 7. plads, mens Gustav Stribolt Lind samlet 

blev nr. 9. Ud over de tre talte også Villads Fredsted Andersen og Anton Grønborg 

med på 1. holdet, da den samlede holdkonkurrence skulle opgøres. Hér stod FIF og 

Sparta fuldstændig ens og de delte derfor 1. pladsen. 

Piger 14-15 år: 

Det var ikke så let at finde FIF-deltagere til denne gruppe; men 3 piger valgte dog at 

stille op. Og det var faktisk meget godt. For selv om pigerne ikke høstede individuel-

le medaljer gik de ikke tomhændede hjem. De vandt nemlig holdkonkurrencen! De 

tre piger: Mathilde Mønsted Larsen, Elvira Norton Ørsted Pedersen og Katrine Am-

toft blev sammenlagt h.hv. nr. 12, 13 og 14. 

Drenge 14-15 år: 

Gennem turneringen havde i alt 7 FIF-drenge stillet op. Heraf havde vi tre drenge 

som gennemgående var med langt fremme i feltet i den bedste tredjedel. Carl Emil 

Hjort blev konsekvent nr. 3 i alle runder, og dermed fik han jo selvfølgelig bronze-

medalje ved præmieoverrækkelsen. De to andre på FIF-holdet Carlos Ørn Tange 

Paldan og David Holst Hahn placerede sig samlet som nr. 6 h.hv. 8 i turneringen; 

men med holdsejr i alle fire runder løb de også med holdguldmedaljerne. 

Piger 16-19 år: 

Man havde i år valgt at slå aldersgrupperne 16-17 og 18-19 år sammen, således at 

vore to 16 årige piger Ellen Nørding Christensen og Amalie Boeck kom til at kæmpe 

mod piger, som var væsentlig ældre. Trods to andenpladser – efter flotte løb – under-

vejs i turneringen måtte Ellen i den sidste ende nøjes med en samlet 4. plads. Amalie 

blev samlet nr. 8. 

Drenge 16-19 år: 

Martin Mølgaard var lidt i samme situation som de to piger, nemlig at være førsteårs i 

gruppen. Alligevel lykkedes det ham at blive nr. 2 i turneringen. Han var ikke med i 

sidste runde, men har siden hen fået overrakt sin sølvmedalje. 

Samlet oversigt: 

 Pi 8-9 Dr 8-9 Pi 10-11 Dr 10-11 Pi 12-13 Dr 12-13 Pi 14-15 Dr 14-15 Pi 16-19 Dr 16-19 

Indv.: Guld  Guld Bronze Bronze Guld  Bronze  Sølv 

Hold:  Sølv Bronze Sølv Guld Guld Guld Guld   

Klubkonkurrence: 

Vi vandt naturligvis også klubkonkurrencen, endda temmelig overlegent. Vi fik 

nemlig i alt 11.362 p mod Hvidovres 10.005 p på 2. pladsen. Nr. 3 blev Sparta med 

7719 p. 



 

Hér ses feltet på 2 km ruten ca. 100 m efter start – der bliver kæmpet om pladserne 

    

Karla Viggers Fabild (76) i hård kamp         Vigga Helweg-Larsen på vej til en flot 3. 

med Juliett Hodge fra CIS                plads i løbet 



     

Carl Carstens bedste FIF´er hos de 8-9 årige --  Mikkel S. Abrahamsson kommer i 

mål foran Laura Lehmann Jensen Og Siri Faisager 

 

Aline Hedegaard Bruhn som en suveræn vinder foran William Thøgersen 



   

Emil Ehrhart på en flot 2. plads hos dr 10-11 år, Liam Simonsen nr. 7 i samme klasse 

 

Greta Keisala på vej mod mål på en flot 2. plads 

 



 

Ligesom i de tre foregående runder blev det igen til en sikker 1. plads til Christopher 

Strandgaard 

 



    

To bærende kræfter hos på 12-13 år, holdet: Sofus Rathje (nr. 6) og Gustav S. Lind (nr. 9) 

 

Vore tre 14-15 årige piger: Mathilde, Elvira og Katrine kom samlet til mål 



 

Carl Emil Hjort blev en sikker nr 3 – som i de tre foregående runder 

 



 

Ellen Nørding Christensen endte på en flot 2. plads bl.a. foran klassens samlede vinder 

Præmieoverrækkelser 

    

Karla Viggers Fabild vinder af klassen         Tre ad drengene på 8-9 års holdet Noah, Carl 

8-9 år sammen med Juliett fra CIS                og Mikkel som fik sølvmedaljer – Vilhelm og Alex  

                                                                           Manglede ved præmieoverrækkelsen 

 



 

Aline Hedegård Bruhn blev en aldeles suveræn vinder af klassen pi 10-11 år efter fire sejre 

 

Ved at finde 4. runde lykkedes det for de 10-11 årige pige at komme op på en samlet 3. plads. 

På billedet ses: Siri, Vilma, Aline og Louise – Elsa og Gertrud var ikke til stede ved præmie-

overrækkelsen 



 

En flot samlet 3. plads til Emil Ehrhart efter 4 gode løb i turneringen 

 

Tre af de fire FIF-drenge på 10-11 års holdet der fik sølvmedaljer: Licien Rescan, Emil Ehr-

hart og Liam Simonsen – Jonathan Horsholt ( samlet nr. 7 ) mangler ved overrækkelsen 



 

Greta Keisala blev nr.2 i de sidste to runder, men måtte dog nøjes med en samlet 3. plads 

 

Asta Højberg, Kirstine Carstens ( forrest ) og Lydia Kure Friis, Greta Keisala og Alma Skjer-

ning udgjorde sammen med Ida Strandos (fraværende) vinderholdet hos de 12-13 årige piger 



 

Christopher Strandgaard var en meget suveræn vinder af 12-13 års drengeklassen 

 

Anton, Sofus, Gustav, Christopher og Villads A. delte 1. pladsen med Sparta hos dr 12-13 år  



    

Holdmedaljer var der også til vore 14-15 åri-     Carl Emil Hjort – hér sammen med den suve- 

ge piger endda af guld Katrine Amtoft, Elvi-      ræne vinder Axel Christensen – blev samlet 

ra Ørsted Pedersen og Mathilde M. Larsen        nr 3 i 14-15 års klassen 

 

 

FIF´s 14-15 års drengehold, der suverænt vandt holdløbet. Det er fra venstre: Carl Emil 

Hjort, Carlos ørn Tange Paldan og David Holst Hahn 



 

Så er der blevet uddelt pokaler til nr. 1, 2 og 3 i klubkonkurrencen, der jo endte med en sejr 

til FIF. Et lille udpluk af vore deltagere var med til at fejre sejren. I alt har 57 FIF-ungdom-

mer deltaget i turneringen og det i sig selv er jo en flot præstation. Øverst midt i billedet står 

Aline Hedegård Bruhn med den flotte pokal, som vi fik med hjem. 

 

 

For referat og billeder 

René Vincentsen 


